
ANO II - EDIÇÃO 255 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2022 141

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
DATA DA ABERTURA: 06 de julho de 2022 às 08:30 horas.
MODALIDADE: Tomada de Preços, Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para Execução de Pavimentação em 
paralelepípedo de vias públicas no Município de Oeiras-PI
VALOR PREVISTO: R$ 464.090,84 (quatrocentos e sessenta e quatro mil e noventa reais e oitenta 
e quatro centavos).
LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores.
FONTE DE RECURSO: Convênio 918495/2021-CODEVASF / FPM/OUTROS
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL, na Praça das Vitórias, 37, Bairro Centro, 
Oeiras-PI, de segunda a sexta das 07:00 as 13:00 horas ou no site do Tribunal de Contas do 
Estados do Piauí-PI-TCE/PI.
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Praça das Vitórias, 37, 
Bairro Centro, Oeiras-PI
TELEFONE PARA CONTATO: (89) 9 8805-1187

PUBLIQUE–SE.

Oeiras (PI), 20 de junho de 2022.

_________________________________________
Theresa Albano Duarte Franco Pereira

Presidente da CPL

ID: A962EA2383464

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022
DATA DA ABERTURA: 07 de julho de 2022 às 08:30 horas.
MODALIDADE: Tomada de Preços, Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para Execução de Pavimentação em 
paralelepípedo em vias públicas no Município de Oeiras-PI
VALOR PREVISTO: R$ 932.698,57 (novecentos e trinta e dois mil e seiscentos e noventa e oito 
reais e cinquenta e sete centavos).
LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores.
FONTE DE RECURSO: Convênio 919526/2021-CODEVASF / FPM/OUTROS
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL, na Praça das Vitórias, 37, Bairro Centro, 
Oeiras-PI, de segunda a sexta das 07:00 as 13:00 horas ou no site do Tribunal de Contas do 
Estados do Piauí-PI-TCE/PI.
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Praça das Vitórias, 37, 
Bairro Centro, Oeiras-PI
TELEFONE PARA CONTATO: (89) 9 8805-1187

PUBLIQUE–SE.

Oeiras (PI), 20 de junho de 2022.

_________________________________________
Theresa Albano Duarte Franco Pereira

Presidente da CPL

ID: 42C668B2A75A4

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

10: 90123CA51 A244 

~"'" PREFEITURA DE 

Qj;_l,RA§ 

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA DO PROJETO 6 PRATA DA 
CASA' 

1 
2 

3 
4 

5 

" 

BANDA RESULTADO 
Eduardo Sousa APROVADO 
Edaar Bobadllla APROVADO 
Banda Velh_,. __ APROVADO 
Joelma Bor1r.es APROVADO 

Kell sousa e Mlchel Plmentel APROVADO 
Midas Uma APROVADO 

Francisco Stefano Ferreira dos Santos 
SCCN:túio Municipal de Cultura e Turismo 

Uf{, \~•úh \)•~•io },,t;;J~ 
Herberth Vinicius Vlralnlo de Sou,■ e Silva 
Presidente d o Conselho Municipal de Cul1ura 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (B9) 3462-2842 
CNPJ N V 06.553.9 3 7 /0001-70 

10: FF33F2568F7F4 

Portaria n º 056' /2022 DE 20 DE JUNHO DE 2022 

D ispõe sobre Redução por 
regime menor de 20(vlnte) 
horas semanais. 

O Prefeito Municipal de Oeiras, E stado do Piau i, no uso de suas 
atribuições legais e em harmonia com as regras e princlpios estabelecidos na 
Constituição Federal , Constituição Estadual e Art. 80, V da L ei O rgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art . 1º - Conceder a EVANILDE GUEDES CAVALCANTE - AGENTE 
ADMINISTRATIVO, CPF:032.819.463-80, m9'1trfcu la 3668- 1 . Admitida em 03/01/2019 
em regime de 40 (quarenta) horas semanaiS. A redução da jorn ada de trabalho para 
20 horas semanais pelo perlodo de 12 meses ( 17/06/ 2022 a 16/06/2023), de acordo 
com a Lei nº. 1529/96, art. 108. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos para o dia 17/ 06/2022 

Art. 3° - Publique-se, registre-se e cumpra-se . 

Oeiras -PI , 2 0 de junho de 2022. 

Prefeito Municipal 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ NII 06.553.937 /0001-70 

!B :t -
PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mal• trabalho. novas c:onqulataa 

!11:r PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho, novas conquistas 


